

Peter Danielsen Transport A/S

Siskenvej 1, 5550 Langeskov

CVR-nr. 10 70 15 38

Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. september 2019

Dirigent:


.....
Jane Gregersen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Peter Danielsen Transport A/S
Adresse, postnr., by	Siskenvej 1, 5550 Langeskov
CVR-nr.	10 70 15 38
Stiftet	1. januar 1987
Hjemstedskommune	Kerteminde
Regnskabsår	1. juli 2018 - 30. juni 2019
Bestyrelse	Jane Gregersen, formand Martin Danielsen Peter Danielsen Grethe Danielsen
Direktion	Martin Danielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er at eje kapitalandele i associerede virksomheder.

Virksomhedens aktivitet omfatter herudover udlejning af driftsmateriel til en associeret virksomhed. Udlejningsaktiviteten udfases i takt med, at det nuværende driftsmateriel udskiftes, og hvor den associerede virksomhed herefter selv anskaffer det nye driftsmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 425.637 kr. efter skat.

Resultatet er ikke tilfredsstillende og henføres til underskud i associerede virksomheder.

Resultatet foreslås disponeret som vist i tilknytning til resultatopgørelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet hændelser, som har væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	Bruttofortjeneste	498.338	861.605
2	Personaleomkostninger	-100.000	-100.000
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-335.955
	Resultat før finansielle poster	398.338	425.650
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-734.776	2.211.884
3	Finansielle indtægter	7.487	7.504
4	Finansielle omkostninger	-9.509	-23.996
	Resultat før skat	-338.460	2.621.042
5	Skat af årets resultat	-87.177	-80.607
	Årets resultat	-425.637	2.540.435
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.500.000	2.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-1.280.524	686.884
	Overført resultat	-645.113	-146.449
		-425.637	2.540.435

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	9
		<u>3</u>	<u>9</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.602.504	4.337.280
	Andre tilgodehavender	5.000	5.000
		<u>2.607.504</u>	<u>4.342.280</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.607.507</u>	<u>4.342.289</u>
	Omsætningsaktiver		
8	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	391.423	454.647
	Andre tilgodehavender	16.888	13.918
		<u>408.311</u>	<u>468.565</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.996.006</u>	<u>2.573.458</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.404.317</u>	<u>3.042.023</u>
	AKTIVER I ALT	<u>5.011.824</u>	<u>7.384.312</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	1.280.524
	Overført resultat	2.760.321	3.405.434
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>4.760.321</u>	<u>7.185.958</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1	75.382
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1</u>	<u>75.382</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til associerede virksomheder	174	15.934
	Skyldig selskabsskat	171.578	9.020
	Anden gæld	79.750	98.018
		<u>251.502</u>	<u>122.972</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>251.502</u>	<u>122.972</u>
	PASSIVER I ALT	<u>5.011.824</u>	<u>7.384.312</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	500.000	593.640	3.551.883	500.000	5.145.523
Overført via resultatdisponering	0	686.884	-146.449	2.000.000	2.540.435
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 1. juli 2018	500.000	1.280.524	3.405.434	2.000.000	7.185.958
Overført via resultatdisponering	0	-1.280.524	-645.113	1.500.000	-425.637
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital 30. juni 2019	500.000	0	2.760.321	1.500.000	4.760.321

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Peter Danielsen Transport A/S for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne (perioden for udlejning af aktiver).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af driftsmateriel samt administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-10 år
---	---------

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associerede virksomheder fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode med tillæg af nedskrevet værdi af konstaterede merværdier og goodwill, som afskrives lineært over 5 år.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab på tilgodehavender efter individuelle vurderinger.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter indlån i pengeinstitut.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle for skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

kr.	2018/19	2017/18
2 Personaleomkostninger		
Pensioner	100.000	100.000
	100.000	100.000

Personaleomkostninger vedrører i indeværende og sidste år vederlag til 2 personer i virksomhedens direktion og bestyrelse for deltidsbeskæftigelse med administration.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

kr.	2018/19	2017/18
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	7.487	7.487
Andre finansielle indtægter	0	17
	<u>7.487</u>	<u>7.504</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til associerede virksomheder	174	15.934
Andre finansielle omkostninger	9.335	8.062
	<u>9.509</u>	<u>23.996</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	162.558	9.020
Årets regulering af udskudt skat	-75.381	71.587
	<u>87.177</u>	<u>80.607</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2018		2.447.540
Afgang i årets løb		-1.360.000
Kostpris 30. juni 2019		<u>1.087.540</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018		2.447.531
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-1.359.994
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019		<u>1.087.537</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019		<u><u>3</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. juli 2018	3.056.756	5.000	3.061.756
Kostpris 30. juni 2019	3.056.756	5.000	3.061.756
Værdireguleringer 1. juli 2018	1.280.524	0	1.280.524
Udloddet udbytte	-1.000.000	0	-1.000.000
Andel af årets resultat	-734.776	0	-734.776
Værdireguleringer 30. juni 2019	-454.252	0	-454.252
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	2.602.504	5.000	2.607.504

Goodwill vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder er afskrevet fuldt ud pr. 30. juni 2019. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter herefter kun selskabets andel af den indre værdi i de associerede virksomheder pr. 30. juni 2019.

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Associerede virksomheder			
Schou-Danielsen Logistik A/S	A/S	Odense	45,00 %
Tachoholding A/S	A/S	Odense	50,00 %
Sammenslutning af Fynske Vognmænd ApS	ApS	Middelfart	25,00 %

8 Tilgodehavender

En andel på 374.355 kr. af tilgodehavender hos associerede virksomheder henstår afdragsfrit.

9 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

10 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har pantsat en andel på 374.355 kr. af sine tilgodehavender hos associerede virksomheder til sikkerhed for den associerede virksomheds engagement med sit pengeinstitut.